

PATVIRTINTA

Alytaus rajono vietos veiklos grupės
2023 m.
visuotinio narių susirinkimo
protokolu Nr.

ALYTAUS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 METŲ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS

I. BENDROJI DALIS

Asociacija Alytaus rajono vietos veiklos grupė (toliau - Alytaus rajono VVG) įsteigta 2009 m. kovo 4 dieną, adresu Pulko g. 21, Alytus. Alytaus rajono VVG vadovaudamasi Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2010 m. birželio 3 dienos sprendimu Nr. K-166 „Dėl negyvenamųjų patalpų panaudos“, 2010 m. liepos 1 dieną sudarė savivaldybės turto panaudos sutartį Nr. 422/V-11 su Alytaus rajono savivaldybe, adresu Naujoji g. 48, Alytus.

Alytaus rajono VVG 2019 m. lapkričio 8 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija buvo pasirašiusi savivaldybės turto panaudos sutartį Nr. 923, vadovaudamosios Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. K-205 „Dėl patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį“.

Įmonės rūšis – asociacija. Įstaigos kodas: 302311273. Įstaiga ne PVM mokėtoja.

Pagrindinės veiklos apibūdinimas: Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla.

Alytaus rajono VVG duomenys kaupiami ir saugomi „Valstybės įmonė Registrų centras“ registre.

Alytaus rajono VVG 2016 m. rugpjūčio 17 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 42VS-KA-15-1-06810 projektui „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2015 - 2020 metams“ pagal bendruomenių inicijuotos viensektorės kaimo vietovių vietos plėtros strategijos, įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 m. programos priemonę „LEADER“ įgyvendinimui.

Alytaus rajono VVG 2019 m. gruodžio 10 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 44TT-KA-18-4-04902-PR001 projektui „Tarptautinio bendradarbiavimo projektų, teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 - 2020 metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“ įgyvendinimui.

Alytaus rajono VVG 2021 m. lapkričio 12 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 44TT-KA-21-2-06246-PR001 projektui

„Teritorinio bendradarbiavimo projektų, teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 - 2020 metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“ įgyvendinimui.

Alytaus rajono VVG 2022 m. rugpjūčio 30 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 42PP-KA-22-1-04019-PR001 Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos priemonės „LEADER PROGRAMA“ veiklos srities „PARENGIAMOJI PARAMA“ įgyvendinimui.

Alytaus rajono VVG 2022 m. gegužės 10 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija buvo pasirašiusi savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. SUT-418, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543, įgyvendindamos Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. balandžio 22 d. įsakymą Nr. D1-416 “Dėl Alytaus rajono savivaldybės kultūros projektų finansavimo“.

Alytaus rajono VVG 2022 m. rugpjūčio 19 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija buvo pasirašiusi savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. SUT-898, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543, įgyvendindamos Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 11 d. įsakymą Nr. D1-835 “Dėl Alytaus rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo“.

Alytaus rajono VVG 2022 m. gruodžio 28 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija buvo pasirašiusi savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. SUT-1459, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543, įgyvendindamos Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymą Nr. D1-1377 “Dėl Alytaus rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo“.

Vadovaujantis Alytaus rajono VVG valdybos 2016 m. balandžio 28 d. protokolu Nr. 16 nuo 2016 m. balandžio 28 d. Alytaus rajono VVG administracijoje buvo įsteigti 4 etatai, kurie skirti naujos Vietos plėtros strategijos (toliau - VPS) (finansuotos iš 2014 - 2020 metų KPP lėšų) administravimui.

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per ataskaitinį laikotarpį - 6,29 .

Alytaus rajono VVG apskaitą tvarko pagal darbo sutartį dirbantis VPS finansininkas – buhalteris.

II. APSKAITOS POLITIKA

Alytaus rajono VVG apskaitos politika patvirtinta Alytaus rajono VVG valdybos 2010 m. birželio 1 d. protokolu Nr. 9.

Apskaita Alytaus rajono VVG tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais privalomais bendraisiais apskaitos principais: įmonės veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos.

Finansiniai metai trunka 12 mėn., prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Alytaus rajono VVG rengia šias finansines ataskaitas: finansinės būklės ataskaitą, veiklos rezultatų ataskaitą ir aiškinamąjį raštą.

Alytaus rajono VVG apskaita tvarkoma vadovaujantis šiais teisės aktais:

1. Buhalterinės apskaitos įstatymu;
2. Asociacijų įstatymu;
3. Pelno mokesčio įstatymu;
4. Gyventojų pajamų mokesčio įstatymu;
5. Darbo kodeksu;

6. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“;

7. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“.

Alytaus rajono VVG finansavimo sumų šaltiniai gali būti: tikslinis finansavimas (iš valstybės, savivaldybės biudžetų ir iš kitų šaltinių), juridinių ir fizinių asmenų parama, nario mokesčiai, kitas finansavimas. Tiksliniam finansavimui priskiriamos iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių (Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos, skirtos programoms įgyvendinti arba kitiems tikslams. Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymą juridinių ir fizinių asmenų perduoti pinigai ar kitas turtas. Paramai taip pat priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuo gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis.

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos – padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų išigijus ilgalaikį turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte. Kiekvieno ilgalaikio turto

vieneto naudojimo pradžia įforminama pelno nesiekiančio juridinio asmens vadovo tvirtinamu ilgalaikio turto perdavimo naudoti aktu ar kitu dokumentu. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos po turto perdavimo naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos po jo nurašymo. Taikomas ilgalaikio turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodas: tiesiogiai proporcingas (tiesinis). Ilgalaikio turto metinė nusidėvėjimo suma, naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė gali būti tikslinami, gavus papildomos informacijos. Šio turto nudėvimoji vertė, pradedant nuo kito mėnesio 1 dienos, kuri ji buvo patikslinta, nudėvima per likusį arba patikslintą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos prie to ataskaitinio laikotarpio, kada jos buvo padarytos, veiklos sąnaudų. Jeigu dėl avarijos ar kitų priežasčių sugadinto ilgalaikio turto remonto išlaidas kompensuoja draudimo įmonė ar kitas pelno nesiekiantis juridinis asmuo, remonto išlaidos mažinamos kompensuojama suma. Jeigu kompensuojama suma viršija remonto išlaidas, skirtumas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pajamomis. Nurašius ilgalaikį turta, apskaitoje turi būti nurašoma įsigijimo savikaina ir sukaupta nusidėvėjimo suma. Likusi nenusidėvėjusi ilgalaikio turto suma pripažįstama ataskaitinio laikotarpio nuostoliais dėl turto nurašymo.

Nario mokesčiai renkami pelno nesiekiančio juridinio asmens dalyvių susirinkime pelno nesiekiančio juridinio asmens įstatuose arba kitame dokumente nustatyta tvarka. Pelno nesiekiančio juridinio asmens gauti jo narių iš anksto sumokėti nario mokesčiai registruojami taip pat kaip ataskaitinio laikotarpio nario mokesčiai.

Jei padaromos sąnaudos, kurios pagal pasirašytą sutartį bus apmokamos iš tikslinio finansavimo sumų, tačiau finansavimo sumos dar negautos, vertinama finansavimo sumų gavimo tikimybė: jei pelno nesiekiantis juridinis asmuo turi pasirašytą sutartį ar kitą dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad lėšos bus gautos, padarytų sąnaudų suma pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos finansavimo pajamos ir gautinos finansavimo sumos. Jei sąnaudos padarytos einamąjį ataskaitinį laikotarpį, o finansavimo sumos šioms sąnaudoms kompensuoti gautos kitą ataskaitinį laikotarpį ir gautinų finansavimo sumų pelno nesiekiantis juridinis asmuo nebuvo užregistravęs, nes neturėjo patikimų dokumentų, kuriais patvirtinama, kad jos bus gautos, gavus finansavimo sumas, jos iš karto panaudojamos ir pripažįstamos finansavimo pajamomis.

Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Prie atsargų priskiriamos žaliavos, medžiagos ir prekės. Pelno nesiekiantis juridinis asmuo, apskaičiuodamas veikloje sunaudotų atsargų savikainą taiko FIFO atsargų įkainojimo būdą. Taikant šį būdą, pirmiausia sunaudojamos atsargos, kurios buvo įsigytos anksčiausiai. Atsargų sunaudojimas registruojamas taikant nuolatinį atsargų apskaitos būdą, kai apskaitos sąskaitose registruojama kiekviena atsargų operacija, t. y. atsargų gavimas ir atsargų sunaudojimas, kurios veikloje pripažįstamos sąnaudomis.

Įsipareigojimai apima pelno nesiekiančio juridinio asmens skolas darbuotojams, prekių tiekėjams, rangovams, paslaugų teikėjams, kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims.

Paslaugų suteikimo pajamos pripažįstamos, apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos, kai paslaugos suteiktos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Pelno nesiekiančio juridinio asmens apskaitoje išlaidos pripažįstamos sąnaudomis, kai jos atitinka Taisyklėse apibrėžtą sąnaudų sąvoką ir galima patikimai nustatyti jų sumą. Vadovaujantis kaupimo principu, apskaitoje sąnaudos registruojamos, kai jos padaromos, neatsižvelgiant į laiką, kada buvo išleisti pinigai. Sąnaudomis pripažįstama tik ta sunaudoto turto ar padidėjusių įsipareigojimų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Jeigu tam tikras turtas naudojamas keletą ataskaitinių laikotarpių ir jeigu pajamų ir turto sunaudojamos dalies ryšys gali būti nustatomas tik apytiksliai, sąnaudos apskaitoje pripažįstamos taikant netiesioginius pripažinimo būdus (kaip ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo ar nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos). Suteiktų paslaugų savikaina pripažįstama ir apskaitoje registruojama tą patį ataskaitinį laikotarpį, kada buvo pripažintos suteiktų paslaugų pajamos. Į suteiktų paslaugų savikainą įtraukiama šiam tikslui sunaudotų atsargų vertė, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų sąnaudos, teikiant paslaugas naudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) sąnaudos ir panašios sąnaudos. Veiklos sąnaudos rodo per ataskaitinį laikotarpį patirtas sąnaudas, susijusias su pelno nesiekiančio juridinio asmens veikla. Baudų, delspinigių ir kitų netesybų sąnaudos pripažįstamos, kai paaiškėja, kad juos reikės sumokėti. Palūkanų sąnaudos pripažįstamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, už kurį apskaičiuojamos, nesvarbu, kada turės būti sumokėtos.

Neatlygintinai gautos paslaugos, turto panauda pagal panaudos sutartis ir savanorių darbas nelaikomi veikla, susijusia su finansavimo sumų gavimu ar panaudojimu.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Patvirtiname, kad rengiant finansinę atskaitomybę už 2022 m. Alytaus rajono VVG vadovavosi šiais teisės aktais:

1. Buhalterinės apskaitos įstatymu;
2. Asociacijų įstatymu;
3. Pelno mokesčio įstatymu;
4. Gyventojų pajamų mokesčio įstatymu;
5. Darbo kodeksu;

6. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“;

7. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“.

Iš „Alytaus rajono kaimo plėtros strategijos rengimas“ (sutartis Nr. 4PV-KA-09-2-000314) projekto lėšų 2009 m. buvo įsigytas materialusis turtas. Nepanaudotas tikslinio finansavimo likutis (likutinė turto vertė) 2022 m. gruodžio 31 d. 0,29 Eur (žr. 7 lentelę).

Iš „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ (sutartis Nr. 4VP-KA-10-1-000823) projekto lėšų 2010 - 2015 m. buvo įsigytas materialusis ir nematerialusis turtas. 2022 m. gruodžio 31 d. turto likutinė vertė - 357,40 Eur (žr. 7 lentelę).

Iš „Teritorinis ir tarptautinis bendradarbiavimas“ (sutartis Nr. 4TT-KA-12-1-0004) projekto lėšų 2013 m. buvo įsigytas materialusis turtas. 2022 m. gruodžio 31 d. turto likutinė vertė - 0,00 Eur (žr. 7 lentelę).

Iš 2022 m. uždirbtų pajamų buvo įsigytas ilgalaikis materialus turtas, kurio vertė 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 1 353,67 Eur (žr. 7 lentelę).

Alytaus rajono VVG 2016 m. rugpjūčio 17 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 42VS-KA-15-1-06810 projektui „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2015 - 2020 metams“ pagal bendruomenių inicijuotos viensektorės kaimo vietovių vietos plėtros strategijos, įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 m. programos priemonę „LEADER“ įgyvendinimui. Vadovaujantis šia sutartimi Alytaus rajono VVG 2016 - 2023 metais bus kompensuojama iki 666 192,60 Eur (t.y. 100 proc.) visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Alytaus rajono VVG 2022 m. pateikė du mokėjimo prašymus ir gavo 96969,85 Eur. Nudėvėto materialaus ir nematerialaus turto suma 2022 m. 318,09 Eur, nepanaudotas tikslinio finansavimo likutis 2022 m. gruodžio 31 d. 357,40 Eur (žr. 7 lentelę). Per ataskaitinius metus projekto įgyvendinimui panaudota 88 604,00 Eur (žr. 1 lentelę).

Alytaus rajono VVG 2019 m. gruodžio 10 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 44TT-KA-18-4-04902-PR001 projektui „Lėtos kultūros patirtys 2.00/ CultTrips 2.00“ pagal „Tarptautinio bendradarbiavimo projektų, teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 - 2020 metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“ įgyvendinimui. Vadovaujantis šia sutartimi Alytaus rajono VVG 2019 – 2022 metais bus kompensuojama iki 97 262,00 Eur (t.y. 100 proc.) visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Alytaus rajono VVG 2022 m. pateikė du mokėjimo prašymus ir gavo 21 600,23 Eur į banko sąskaitą Nr. LT34 4010 0510 0474 9583. Per

ataskaitinius metus projekto įgyvendinimui panaudota 34 965,95 Eur (žr. 1 lentelę). Projekto pabaigoje buvo likę nepanaudoti 3 406,61 eur, kurie gražinti į biudžetą.

Alytaus rajono VVG 2021 m. lapkričio 12 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 44TT-KA-21-2-06246-PR001 projektui „Sąveikos lauku – sumanumo link“ pagal „Teritorinio bendradarbiavimo projektų, teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 - 2020 metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“ įgyvendinimui. Vadovaujantis šia sutartimi Alytaus rajono VVG 2021 – 2023 metais bus kompensuojama iki 50 502,00 Eur (t.y. 95 proc.) visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Alytaus rajono VVG ir projekto partnerių prisidėjimas 2 658,00 Eur (ne mažiau kaip 5 proc.). Alytaus rajono VVG 2022 m. pateikė du mokėjimo prašymus ir gavo 23 056,53 Eur į banko sąskaitą Nr. LT64 4010 0510 0556 8574, partneriai prisidėjo - 1772,00 Eur. Per ataskaitinius metus projekto įgyvendinimui panaudota 38 999,69 Eur (žr. 1 lentelę).

Alytaus rajono VVG 2022 m. rugpjūčio 30 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 42PP-KA-22-1-04019-PR001 projektui „Vietos plėtros strategijos 2023-2027 metams parengimas Alytaus rajono savivaldybei ir Birštono savivaldybės kaimiškajai teritorijai“ įgyvendinimui. Vadovaujantis šia sutartimi Alytaus rajono VVG 2022 – 2025 metais bus kompensuojama iki 20 000,00 Eur (t.y. 100 proc.) visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Alytaus rajono VVG 2022 m. pateikė avansinį mokėjimo prašymą ir gavo 10 000,00 Eur į banko sąskaitą Nr. LT24 4010 0510 0560 6855. Per ataskaitinius metus projekto įgyvendinimui panaudota 9 260,83 Eur (žr. 1 lentelę).

Alytaus rajono VVG 2022 m. gegužės 10 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija buvo pasirašiusi savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. SUT-418, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543, įgyvendindamos Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. balandžio 22 d. įsakymą Nr. D1-416 “Dėl Alytaus rajono savivaldybės kultūros projektų finansavimo“ sumai 300,00 Eur. Pagal sutartį projektui Konferencija „Katališkas gegužis. Šiuolaikiškumas ir tradiciškumas“ gautos lėšos į banko sąskaitą Nr. LT17 4010 0409 0060 3948. Per ataskaitinius metus projekto įgyvendinimui panaudota 300,00 Eur (žr. 1 lentelę).

Alytaus rajono VVG 2022 m. rugpjūčio 19 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija pasirašė savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. SUT-898, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543, įgyvendindamos Alytaus rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 11 d. įsakymą Nr. D1-835 “Dėl Alytaus rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo“ sumai 4 915,61 Eur. Pagal sutartį lėšos parengtam projektui bendrafinansuoti (projektui „Sąveikos lauku – sumanumo link“ nr. 44TT-KA-21-2-06246-PR001 ir projektui “Lėtos kultūros patirtys 2.00/ CultTrips 2.00” nr. 44TT-KA-18-4-04902-PR001), kompensavimo išlaidoms juridiniams asmenims reprezentuojantiems Alytaus rajono savivaldybę kompensuoti ir renginiui, mokymams, susijusiems su žemės ūkio veikla finansuoti gautos į banko sąskaitą Nr. LT17 4010 0409 0060 3948. Per ataskaitinius metus projekto įgyvendinimui panaudota 4 915,61 Eur (žr. 1 lentelę).

Alytaus rajono VVG 2022 m. gruodžio 28 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija pasirašė savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. SUT-1459, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543, įgyvendindamos Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymą Nr. D1-1377 “Dėl Alytaus rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo“ sumai 818,90 Eur. Pagal sutartį lėšos projektui bendrafinansuoti (Trakų krašto vietos veiklos grupės parengtam projektui „Maisto atlieka – žaliava!?!“ nr. 44TT-KV-22-2-04958-PR001) ir ES fondų lėšomis įsigyto ilgalaikio turto, kuris privalomas drausti, draudimo išlaidoms kompensuoti gautos į banko sąskaitą Nr. LT17 4010 0409 0060 3948. Per ataskaitinius metus projekto įgyvendinimui panaudota 818,90 Eur (žr. 1 lentelę).

Alytaus rajono VVG 2022 m. gavo 90,00 Eur stojamųjų įnašų ir 466,00 Eur VVG nario mokesčių į banko sąskaitą Nr. LT17 4010 0409 0060 3948. 2022 m. stojamųjų įnašų ir VVG nario mokesčių Alytaus rajono VVG veiklos išlaidoms panaudota nebuvo. (žr. 1 lentelę).

Alytaus rajono VVG 2022 m. gavo paramos 722,69 Eur iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie LR FM ir juridinių asmenų į banko sąskaitą Nr. LT17 4010 0409 0060 3948. Panaudota paramos 2022 m. Alytaus rajono VVG veiklos išlaidoms 676,04 Eur (žr. 3 lentelę).

Alytaus rajono VVG 2022 m. gavo 3 216,00 Eur pajamų į banko sąskaitą Nr. LT17 4010 0409 0060 3948. Panaudota pajamų 2022 m. Alytaus rajono VVG veiklos išlaidoms 3 216,00 Eur (žr. 6 lentelę).

Banko sąskaitose likutis 2022 m. gruodžio 31 d. 81 922,68 Eur (žr. 4 lentelę).

2022 m. gruodžio 31 d. Alytaus rajono VVG skola paslaugų tiekėjams buvo 5 389,09 Eur, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai - 1 958,21 Eur (žr. 5 lentelę).

Alytaus rajono VVG pagal įstatų 12 punktą turi teisę teikti paramą ir labdarą, bei gauti paramą ir labdarą vadovaujantis LR labdaros ir paramos įstatymu. Alytaus rajono VVG 2022 m. surinko 2 002,90 Eur paramą nukentėjusiems nuo karo Ukrainiečiams. Surinkta parama buvo pervesta namų bendrijai OSBB „NADSONOV“ esančiai Irpinės mieste, Ukrainoje 1920,00 Eur.

1 lentelė. Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį

Eilės Nr.	Finansavimo šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	Gautinų sumų pasikeitimas
1.	Valstybės biudžetas (VPS pr.)	50 838,18	96969,85	88 604,00	59 204,03	124 359,32
2.	Valstybės biudžetas (tarptautinis pr.)	16 772,30	21 600,23	34965,92 (3 406,61) <i>grąžinta</i>	0,00	0,00
3.	Valstybės biudžetas (teritorinis pr.)	25 251,00	23 056,53 1 772,00	38 999,69	11 079,84	3 080,47
4.	Valstybės biudžetas (parengiamoji parama)	0,00	10 000,00	9 260,83	739,17	10 000,00
5.	Savivaldybės biudžetas (Katališkas gegužis)	0,00	3 00,00	3 00,00	0,00	0,00
6.	Savivaldybės biudžetas	0,00	4 915,61	4 915,61	0,00	0,00
7.	Savivaldybės biudžetas	0,00	818,90	818,90	0,00	0,00
8.	Kiti šaltiniai (narių mokesčiai)	1 602,34	556,00	0,00	2 158,34	0,00
Iš viso:		94 449,91	159 989,12	177 864,95	73 181,38	137 439,79

2 lentelė. Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savonorių darbu	
							Eur	Valandos
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys	-	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
2.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys	-	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
3.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	-	242,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0
Iš viso:		-	722,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0

3 lentelė. Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai	0,00	722,69	0,00	676,04	0,00	46,65
2.	Parama, skirta tretiesiems asmenims	0,00	2 002,90	0,00	1 920,00	0,00	82,90
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iš viso:		0,00	2 725,59	0,00	2 596,04	0,00	129,55

4 lentelė. Finansinės būklės ataskaitos straipsnio „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“ sumų detalizavimas per ataskaitinį laikotarpį

Sąskaitų pavadinimas	Likutis (Eur) 2022-12-31
Luminor Bank AS, LT91 4010 0409 0063 3947, (VPS pr.)	61 034,27
Luminor Bank AS, LT46 4010 0510 0559 8020, (parama Ukrainai)	60,90
Luminor Bank AS, LT76 4010 0510 0556 8574, (teritorinis pr.)	11 381,62
Luminor Bank AS, LT17 4010 0409 0060 3948, (narių įnašai, parama)	3 167,64
Luminor Bank AS, LT24 4010 0510 0560 6855, (parengiamoji parama)	6 278,25
Iš viso:	81 922,68

5 lentelė. Finansinės būklės ataskaitos straipsnio „Trumpalaikiai įsipareigojimai“ sumų detalizavimas per ataskaitinį laikotarpį

Tiekėjai	Likutis (Eur) 2022-12-31
SI „Simno komunalininkas“	315,45
UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras	5,08
Telia Lietuva, AB (laidinis ryšys)	46,80
UAB „Viada LT“	24,26
Vilma Atkočiūnienė	4997,50
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	1958,21
Iš viso:	7 347,30

6 lentelė. Pajamų detalizavimas per ataskaitinį laikotarpį

Pardavimo pajamos	Likutis (Eur) 2022-01-01	Gauta (Eur)	Panaudota (Eur)	Likutis (Eur) 2022-12-31
Konsultavimo paslaugos	0,00	3 216,00	3 216,00	0,00
Iš viso:	0,00	3 216,00	3 216,00	0,00

7 lentelė. Finansinės būklės ataskaitos straipsnio „Materialusis turtas“ sumų detalizavimas per ataskaitinį laikotarpį

Turtas	Ilgalaikio turto kiekis (vnt)	Ilgalaikio turto vertė (Eur), metų pradžioje	Apskaičiuotas nusidėvėjimas (amortizacija) per metus	Ilgalaikio turto vertė (Eur), metų pabaigoje
Ilgalaikis turtas	221	675,78	318,09	1711,36
Nematerialusis turtas	22	0,00	0,00	0,00
Kompiuterinės programinės įrangos	21	0,00	0,00	0,00
Kompiuterinė programinė įranga	1	0,00	0,00	0,00
Materialusis turtas	199	675,78	318,09	1711,36
Aiškinamasis stendas (str. r. pr.)	1	0,29	0,00	0,29
Lazerinis faksimilinis aparatas	1	0,00	0,00	0,00
Belaidis telefonas	1	0,00	0,00	0,00
Projektoriaus stovas	1	0,00	0,00	0,00
Vaizdo kamera	1	0,00	0,00	0,00
Stalo kompiuteriai Intel E7600	3	0,00	0,00	0,00
Nešiojami kompiuteriai Dell Vostro 1015	2	0,00	0,00	0,00
Stendas (stra. įgy. pro.)	1	0,00	0,00	0,00
Diktofonas	1	0,00	0,00	0,00
Minkšta dalis	1	0,00	0,00	0,00
Kavos staliukas	1	0,00	0,00	0,00
Spinta	1	0,00	0,00	0,00
Uždara spinta	1	0,00	0,00	0,00
Pusiau uždara spinta	2	0,00	0,00	0,00
Spinta drabužiams	1	0,00	0,00	0,00
Konferencinis stalas	1	0,00	0,00	0,00
Kėdės ISO	14	0,00	0,00	0,00
Kėdės WO3	4	0,00	0,00	0,00
Dešininis darbo stalas	2	0,00	0,00	0,00
Kairinis darbo stalas	2	0,00	0,00	0,00
Lentynėlė klaviatūrai	4	0,00	0,00	0,00
Priestalis	2	0,00	0,00	0,00
Keturių stalčių blokas	4	0,00	0,00	0,00
Kojų uždanga	4	0,00	0,00	0,00
Mobilusis vežimėlis procesoriui	3	0,00	0,00	0,00
Kojų uždanga stalui	4	0,00	0,00	0,00
Spintelės su durelėmis	3	0,00	0,00	0,00
Pakabinama lentyna	1	0,00	0,00	0,00
Veidrodis su lentynėle	1	0,00	0,00	0,00
Pastatoma atvira trikampė spintelė	1	0,00	0,00	0,00
Pakaba drabužiams	1	0,00	0,00	0,00
Seifas dokumentams	1	0,00	0,00	0,00
Lentyna atvira	1	0,00	0,00	0,00
Staliukas	1	0,00	0,00	0,00
Dokumentų naikiklis	1	0,00	0,00	0,00
Tinklinė duomenų saugykla	1	0,00	0,00	0,00
Šešių lygių besisukančios lentynos segtuvams	1	0,00	0,00	0,00
Keičiamas aiškinamasis stendas (str. įg. pr.)	1	0,00	0,00	0,00

Mobilus telefonas Samsung	1	0,00	0,00	0,00
Mobilus telefonas Nokia	1	0,00	0,00	0,00
Nešiojamas kompiuteris HP	1	0,00	0,00	0,00
Foto aparatas Canon	1	0,00	0,00	0,00
Skaitmeninis kopijuoklis Sharp	1	0,00	0,00	0,00
Aiškinamasis stendas (dal. kv. pr.)	1	0,00	0,00	0,00
Keičiamas aiškinamasis stendas su plakatu (daly. kvali. pr.)	1	0,00	0,00	0,00
Aiškinamasis stendas (tarptau. pr.)	1	0,00	0,00	0,00
Mobilusis aiškinamasis stendas (teri. pr.)	1	0,00	0,00	0,00
Leki krepšys lazdoms	1	0,00	0,00	0,00
Šiaurietiško ėjimo lazdos	20	0,00	0,00	0,00
Leki stendas lazdoms laikyti	1	0,00	0,00	0,00
Pavėsinės 3x3M	2	0,00	0,00	0,00
Dvir. šalmai	14	0,00	0,00	0,00
Pavėsinės pobūviams	2	0,00	0,00	0,00
Gūnios	3	0,00	0,00	0,00
Dvikinkiai pakinktai	2	0,00	0,00	0,00
Vienkinkiai pakinktai	2	0,00	0,00	0,00
Dviračiai	5	0,00	0,00	0,00
Dviračiai Kross	5	0,00	0,00	0,00
Lauko baldai	10	0,00	0,00	0,00
Karietos	2	0,00	0,00	0,00
Darbo stalas su priestaliu	1	0,00	0,00	0,00
Ergonomiška kėdė darbuotojui	1	0,00	0,00	0,00
Posėdžių stalas	1	0,00	0,00	0,00
Kėdės priimamojo	10	0,00	0,00	0,00
Biuro spinta	1	0,00	0,00	0,00
Stalelis spausdintuvui	1	0,00	0,00	0,00
Stovas drabužiams	1	0,00	0,00	0,00
Biuro informacinė lenta	1	0,00	0,00	0,00
Elektriniai dviračiai	4	0,00	0,00	0,00
Dvikinkis vežimas	1	0,00	0,00	0,00
Vienkinkis vežimas	1	0,00	0,00	0,00
Darbo stalas uni plus	1	0,00	0,00	0,00
Mobili spintelė prie stalo uni plus	1	0,00	0,00	0,00
Priestalis	1	0,00	0,00	0,00
Kėdės	6	0,00	0,00	0,00
Sukamas stovas MOLL	1	0,00	0,00	0,00
Moteriški tautiniai kostiumai	2	0,00	0,00	0,00
Vyriški tautiniai kostiumai	3	0,00	0,00	0,00
Vienkinkės rogės	1	0,00	0,00	0,00
Dvikinkės rogės	1	0,00	0,00	0,00
Palapinė 3x3 m metalinė žalia	1	0,00	0,00	0,00
Projektorius Epson	1	49,89	49,89	0,00
Spinta dokumentams	1	625,60	268,20	357,40
Mobilus telefonas	1	0,00	0,00	1353,67

8 lentelė. Ne finansinės būklės ataskaitos sumų detalizavimas per ataskaitinį laikotarpį

Turtas	Ilgalaikio turto kiekis (vnt)	Ilgalaikio turto vertė (Eur), metų pradžioje	Apskaičiuotas nusidėvėjimas per metus (Eur)	Ilgalaikio turto vertė (Eur), metų pabaigoje
„DB apskaita“ licencija	1	0,00	0,00	0,00

Alytaus rajono vietos veiklos grupės
pirmininkė

Vida Vrubliauskienė